dhe janë ndjekur procedura 

administrative për rreth 13 

(trembëdhjetë) objekte të ndërtuara 

në kundërshtim me legjislacionin në 

fuqi. 

Në përgjigje të pikave 2, 3 dhe 9 të 

kërkesës suaj, sqarojmë se IKMT ka 

ndërmarrë masa për ekzekutimin e 

rreth 128 (njëqind e njëzet e tetë) 

objekteve, ku një pjesë e vendimeve 

për prishje janë marrë nga 

Inspektorati i Mbrojtjes së Territorit 

pranë Bashkisë Shkodër dhe janë 

ekzekutuar nga IKMT, në përputhje 

me kompetencat ligjore. 

Referuar pikes 4. Një nga sfidat e 

IKMT-së është dhe ndërgjegjësimi i